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Бас па сөз қыз ме ті не кадр таң дау дың проб ле ма ла ры

Бас па сөз қыз ме ті нің кадр мә се ле сі оны бас қа рып отыр ған ма ман дар дың проб ле ма сы на ай нал
ға ны қа шан. Оның штат тық құ ра мы бір қа лып қа ке ле қой ған жоқ. Мы са лы, ком мер циялық биз нес
құ ры лым дар да PRдың іш кі кор по ра тив тік қыз ме ті кез дей соқ ма ман дар ға жүк те ліп жа та ды. Штат 
бас па сөз қыз ме ті бас шы ның ұсы нуы бой ын ша не гіз дел ген штат тық бір лік ке тәуел ді. Егер бас шы 
өз ме ке ме сін де гі бө лім дер ге мә се ле ні сау ат ты қоюды үй рен се, PR дең гейін дұ рыс ба ға лай алар 
еді. Нақ ты қа лып тас қан мә се ле бой ын ша PR қыз ме тін орын дау шы лар ды дұ рыс таң дап алу ға жә не 
олар дың жұ мы сын ба ға лаудың шарт та рын жа сап алу ға тәуел ді. Ма қа ла да осы мә се ле сөз бо ла ды.

Түйін сөз дер: бас па сөз қыз ме ті, PR, бас па сөз хат шы сы, бас па сөзбаяны, кор по ра тив ті мә де ниет. 
 

B.К. Serdali
Problems of recruitment to the press service

 Personnel issue has always been one of the most important. In modern conditions the quality and 
qualifications of the labor force press service ostavleyut often poor. Good experts on the profile of the labor 
market a limited number of, in particular, because in the classifier professions position is not available, 
«press secretary».
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Б.К. Сер да ли
Проб ле мы под бо ра кад ров для пресс-служ бы

Кад ро вый воп рос во все вре ме на был од ним из са мых ак ту аль ных. В сов ре мен ных ус ло виях 
ка че ст во и ква ли фи ка ция тру до вых ре сур сов прессслуж бы за час тую ос тав ляют же лать луч ше го. 
Хо ро ших спе циалис тов по дан но му про фи лю на рын ке тру да ог ра ни чен ное ко ли че ст во, это связано 
с тем, что в клас си фи ка то ре спе ци аль нос тей от су ст вует по зи ция «пресссек ре тарь».

Клю че вые сло ва: прессслуж ба, PR, пресссек ре тарь, прессре лиз, кор по ра тив ная куль ту ра.

Кадр мə се ле сі бар лық уа қыт ты ең өзек ті 
мə се ле бо лып қа ла бер мек. Кры лов тың мы са-
лын да ғы дай, құс-жəн дік тер ар ба ны жан-жақ қа 
жұл қып, қан ша əре кет жа сап көр ге ні мен, одан 
еш нəр се шы ға тын емес. Қа зір гі ең бек қо ры ның 
са па сы мен құ зы рет ті лі гін жақ сы ға жо ру ға бо ла-
ды. Бас па сөз қыз ме ті нің құ ры лы мын да əм бе бап 
ере же бол майды, кез кел ген мə се ле же ке ше ші-
ле ді. Бас па сөз қыз ме ті нің мақ са ты мен мін де ті 
ту ра лы оны бас қа рып отыр ған адам дар да тия-
нақ ты ұғым бол ма са (көп жағ дайда мұн дай тү-
сі нік бар), оның штат тық құ ра мы ешуа қыт та 
қа лып қа кел мейді. Мы са лы, ком мер циялық ком-

па ниялар да PR-дың іш кі кор по ра тив тік қыз ме ті 
кез дей соқ ма ман дар ға жүк те ліп жа та ды. Штат 
бас па сөз қыз ме ті бас шы ның ұсы нуы бой ын ша 
не гіз дел ген штат тық бір лік ке тəуел ді. Егер бас-
шы өз ме ке ме сін де гі бө лім дер ге мə се ле ні сау ат-
ты қоюды үй рен се, PR дең гейін дұ рыс ба ға лай 
алар еді. Нақ ты қа лып тас қан мə се ле бой ын ша 
PR қыз ме тін орын дау шы лар ды дұ рыс таң дап 
алу ға жə не олар дың жұ мы сын ба ға лаудың шарт-
та рын жа сап алу ға бо лар еді. өкі ніш ке орай, 
əзір ше сан дық көр сет кіш тер ге ға на ба сым дық 
бе рі ліп ке ле ді. Мы са лы, бір күн де бір уа қыт қа 
екі бас па сөз-баяны əзір ле не ді. Бұ дан мұн дай ме-
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ке ме де тек есеп үшін ға на жұ мыс жүр гі зі ле ті нін 
бай қауға бо ла ды. Одан гө рі бір не ше нақ ты жа-
риялым əзір лен се, жұ мыс оң ға ба сар еді. 

Та ны мал бас па сөз қыз мет те рі ап та сы на 
бір-ақ бас па сөз-бая нын əзір лейді. Тə жі ри бе 
көр сет кен дей, олар бас па сөз-бая нын ме ке ме-
нің брен дін ал ға жыл жы ту ға, жұ мыс нə ти же сін 
арт ты ру ға не гіз дейді. ХХ ға сыр дың 80-жыл да-
рын да ТМД ел де рі нің БАҚ-та ры то лық ер кін дік 
ал ды. Жап пай га зет-жур нал шы ға ру бас тал ды. 
Бі рақ бұ ған лай ық ты кадр бол ма ды. Сон дық тан 
БАҚ-қа көп те ген кез дей соқ адам дар кі ріп кет-
ті. Ба зар нар қы ның өсуіне кə сі би кадр лар дың 
даяр ла нуы үн дес пе ді. Сон дық тан кə сі би жур на-
лист ма ман да рын əзір леу мақ са тын да же дел оқу 
орын да ры ашы ла бас та ды. Осы ған бай ла ныс ты 
біз дің елі міз де де жа ңа ба ғыт бо лып та бы ла тын 
PR қыз ме ті пай да бо ла бас та ды (бұ рын тек үгіт-
на си хат де ген ұғым ға на бар еді). На рық тың 
да му ына сай, жа қын бо ла шақ та қан дай ма ман, 
қан дай кадр ке рек ті гі не бол жам жа сау қа жет ті-
лі гі туын да ды. Тө мен де бас па сөз қыз ме ті үшін 
ма ман кадр лар дың же тіс пеуіне əсер ете тін не-
гіз гі ке дер гі лер ді атап өте міз:

– ең бек нар қы ның атал ған са ла сы бой ын ша 
жақ сы ма ман дар же тіс пейді, оның ішін де, əсі-
ре се, бас па сөз хат шы сы ма ман да ры жетк лік сіз. 
Сон дық тан бұл са ла да əлеу мет та ну шы лар, қо-
ғам мен бай ла ныс шы лар т.б. ма ман иеле рі қыз-
мет етіп ке ле ді; 

– ең бек на ры ғын да «қо ғам дық бай ла ныс» 
са ла сын да жұ мыс іс тейт ін ма ман дық тар ға де-
ген бос орын көп, сон дық тан олар дың ор нын 
ар наулы ма ман ды ғы жоқ, кə сі би тə жі ри бе сі 
жет кі лік ті кадр лар жау лап ал ған. Көп жағ дайда 
осы са ла бой ын ша бі лім ал ған дар дың өзі бас па-
сөз қыз ме ті нің дағ ды ла рын же те бі ле бер мейді. 
Сон дық тан бұл са ла на ры ғын кə сіп қой ма ман-
дар мен жа бу ісі қиын ға айна лып отыр. Көп те ген 
ком мер циялық ком па ниялар да тə жі ри бе лі кадр-
лар ға зə ру. Ал жо ға ры оқу орын да ры ҰБТ нə ти-
же сін де кез дей соқ пай да бол ған та лап кер лер ге 
қа таң та лап қоя ал май ды. Ал бұл кадр дең гейін 
тө мен де те ді; 

– тұ тас тай ал ған да, Қа зақ стан да ғы жо ға ры 
оқу орын да ры тə жі ри бе бе ру ісі не ба ғыт тал ма-
ған, теория лық бі лім ба сым. Тə жі ри бе мен кə-
сіп тік бағ дар жүйесі, өкі ніш ке орай, қа зір баяу 
да му да. Жо ға ры оқу орын да ры тə жі ри бе ге ба-
ғыт тал ған іс кер ойын дар ға на зар ау дар ма ған-
дық тан, қа зір гі нақ ты жағ дай лар ды тал да ма ған-
дық тан, ме ке ме лер сту дент пар та сы нан шық қан 
кадр лар ды бір ден жұ мыс қа алу ға ын та лы емес. 

Олар ды қар жы шы ға рып, уа қыт жі бе ріп, қо сым-
ша тə жі ри бе ден өт кі зу ге мүд де лі емес; 

– жо ға ры бі лім ал ған көп те ген жас тар нақ-
ты ма ман дық ты мең ге ріп, кə сіп иесі бо лу үшін 
емес, бас қа ша мақ сат ты көз дейт ін сияқ ты (мə се-
лен, əс кер ден уа қыт ша қа лу үшін т.б.). Сон дық-
тан олар жо ға ры бі лім алу са ла сын кез дей соқ 
таң дайды да, ма ман дық бой ын ша емес, ілін ген 
жұ мыс ты ат қа ра бе ре ді [1]. 

Сөз жоқ, атал ған фак тор лар бас па сөз қыз-
ме тін де кə сіп қой лар дың шы ғу ына ке дер гі бо лу-
да. Сон дық тан бұл бө лім ге қыз мет ке тұр ған ма-
ман дар, қа таң та лап қой ыл ма ған дық тан, «мұн да 
күр де лі еш те ңе жоқ екен, əйт еуір бір де ңе айт ып, 
бір де ңе жа за са ла мыз» деп ен жар лық қа са лы на-
ды. Кадр даяр лауда ғы осын дай кем ші лік тер ді 
бол дыр мау PR ма ман да рын дай ын даушы лар ға 
ор тақ мүд де. өкі ніш ке орай, бұл өн ді ріс тің өзін-
де ше ші мін тап пай жа та ды, көп жағ дайда нə ти-
же бер мейді де. Ме ке ме лер де жиі өтіп жа та тын 
тре ни нг тер мен се ми нар лар да ойла ған дай нə ти-
же бер мейді. Тə жі ри бе сіз кадр лар мұн дай ша ра-
лар ды кə сі би дең гейін шың дау ға емес, əйт еуір 
өту ге тиіс ті мін дет тің бі рі деп қа рай ды. Адам ның 
өзі жұ мы сы на қа жет ті ақ па рат алу ға қы зы ғу шы-
лық біл дір ме се, ұм тыл ма са, мін дет ті бі лім нің өзі 
дұ рыс іс ке ас пай ды. Тə жі ри бе көр сет кен дей, ат-
қа рыл ған ша ра лар тек ауди то рия бі лім ге құ мар 
бол ған да ға на оң ды нə ти же бе ре ді. 

Бас па сөз қыз ме ті нің жұ мы сы на қа тыс ты 
кадр таң дау да тө мен де гі дей шарт тар ды атау ға 
бо ла ды:

• Адам дар мен жұ мыс. Біз «қа ты нас», «сөй-
ле су» де ген сөз дер ді күн де лік ті қол дан бай мыз, 
өйт ке ні адам дар күн де лік ті клиент пен жұ мыс 
жүр гі зе бер мейді. Әри не, сөй ле се ді, бі рақ нə-
ти же сіз, се бе бі ол өз жұ мы сын са на лы ат қа ру ға 
қа бі лет ті емес. Бас па сөз қыз ме ті не адам дар мен 
жұ мыс іс тей ала тын кадр таң дау ды ұсы на мыз 
(қа ра пай ым, жы лы жүз ді, жа зу ға жə не ауыз ша 
сөй леу ге қа бі лет ті, адам дар мен тіл та бы су ға 
мүд де лі, бел сен ді, тө зім ді, жи на қы, шет ті лін бі-
ле тін ма ман дар ға на ие бо луы ке рек. 

• Озық тех но ло гияны қол да ну. Бас па сөз 
қыз ме ті нің жұ мы сы озық тех но ло гияны қол-
дан ған да ға на нə ти же лі бол мақ. Олар тех но ло-
гиялық дағ ды лар дың үл гі лі дəс түр ле рін қа да ға-
лап жү руі ке рек, сон дай-ақ, жас тар қоз ға лы сын, 
қо ғам дық ой лар дың бе та лы сын, эко но ми ка лық 
жə не саяси кон ъюк ту ра ны тал дай бі луі ке рек. 
Тек бас шы сы ның тап сыр ма сы мен ға на жү ре-
тін, өз ын та сы жоқ адам нан жақ сы ма ман шық-
пайды. Бұ лар ме ке ме ден шық қан ха бар лар дың 
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мақ сат ты ауди то рияға зор əсер ете ті нін ұмыт па-
ға ны жөн. 

• Же дел ді лік бас па сөз қыз ме ті нің айны мас 
жақ сы қа сиеті. PR ма ма ны ның оқи ға ны өз бе-
тін ше үл ге ріп бе ре бі луі, ақ па рат тық кон тент ті 
мең ге руі, өз ме ке ме сі тө ңі ре гін де гі қа лып тас қан 
жағ дайды са ра лай бі луі жақ сы қа сиет. Бас па сөз 
қыз ме ті не, əсі ре се, бас шы лық қыз ме ті не уа қыт-
ты қа дір лей бі ле тін, жа ңа лық ен гі зу ге даяр тұ ра-
тын ма ман дар таң да луы қа жет. 

•  Жауап кер ші лік. PR қыз мет кер ле рі нің же-
ке əре ке ті нен бас тап мі не зі не, тіп ті сырт қы кел-
бе ті не дейін ме ке ме нің имид жі не əсер ете ді. 
Сон дық тан бас па сөз қыз ме ті не жо ға ры бі лім ді, 
же ке жə не ұжым дық жауа кер ші лі гі бар, ма ңыз-
ды тап сыр ма лар ды жауап кер ші лі гі не ала ала-
тын, кез кел ген уа қыт та тап сыр ма бе ру ге қа жет 
бо ла тын, өз ме ке ме сі нің бе де лін бар лық уа қыт-
та жо ға ры ұс тауға даяр ма ман кадр лар таң да луы 
қа жет. 

• Кез дей соқ оқи ға лар ға шы дам ды лық. Бас-
па сөз қыз ме ті нің жұ мы сы пси хо-эмо циялық 
жағ дай лар ға то лы бо ла ды. өйт ке ні көп ші лік пен 
жұ мыс іс те ген нен кейін кез кел ген кез дей соқ 
жағ дай лар да олар дың қыз ме ті қа жет бо лып қа-
ла ды. Бас па сөз қыз ме ті не мо раль дық жа ғы нан 
да, пси хо ло гия лық жа ғы нан да ұс там ды қыз мет-
кер дің ке луі экс тре маль ды, күр де лі жағ дай лар-
дан оңай жол тауып шы ғып ке ту ге мүм кін дік бе-
ре ді. Кей жағ дайда бас па сөз қыз ме тін де жақ сы 
дең гейде гі кə сі би ма ман дар дың бо луы оның жұ-
мы сы ның нə ти же лі бо лу ын то лық қам та ма сыз 
ет пей ді. Ко ман да жа сақ тау дың нақ ты прин ци-
пін ұстана бі лу ға на ма ман дар ды ұйым шыл етіп 
тəр бие леу ге, «бір жең нен қол, бір жа ға дан бас 
шы ға ра тын» ұжым жа сақ тау ға мүм кін дік бе-
ре ді. Бұл ұстаным бас па сөз қыз ме ті нің бар лық 
мен шік тү рі не де қа тыс ты жайт . Жұ мыс ба ры-
сын да əр түр лі көз қа рас бол мауы ке рек, мұн дай 
ахуал ке ліс пеуші лік ке, ха бар ды əр түр лі ба ғыт та 
та ра ту ға алып ке ле ді, бас па сөз қыз ме ті нің, əсі-
ре се ме ке ме нің бе де лі не нұқ сан кел ті ре ді. 

Бас па сөз қыз ме ті нің бі ре гей ұжы мын құ ру ға 
қа жет ті ұстаным дар бар:

• Бар лы ғы мыз бір адам дай жұ мы ла мыз, 
мақ са ты мыз бір жә не ор тақ мақ сат үшін 
жұ мыс іс тей міз. Бас па сөз қыз ме ті нің қыз мет-
кер ле рі бір ко ман да мү ше ле рі, өз мін дет те рін 
кə сі би дең гейде ат қа ра тын, ал ды на бір мақ сат 
қой ған ұжым бо лып та бы ла ды. Бұл факт ак си-
ома ре тін де қа ра лу ке рек, се бе бі қо ры тын ды 
нə ти же мен та быс осы ұжым ның ор тақ жұ мы-
сы ның нə ти же сі не ті ке лей қа тыс ты бо ла ды. Бұл 

про цес те мə ні ма ңыз сыз фак тор лар бол майды. 
Ұжым бас шы сы ма ңыз ды рөл ат қа ра ды, өйт ке ні 
ол ұжым ды бі рік ті ріп, ойы бір топ жа сауға ық-
пал ете ді. Осы тұр ғы дан алып қа ра ған да, іс кер 
ойын дар, ұжым ды бі рік ті ру ге ар нал ған тре ни нг-
тер, кор по ра тив тік ша ра лар өт кі зу пай да лы бол-
мақ. Осын дай ке шен ді ша ра лар ат қа рыл ған да 
бас па сөз қыз ме ті нің жұ мы сы да нə ти же лі бол-
мақ, се бе бі бас па сөз қыз ме тін де не гі зі нен жас, 
за ман та ла бы на сай мо биль ді қыз мет кер лер жұ-
мыс іс тей ді.

• Бір пі кір, бір тү сі нік. Бас па сөз қыз ме ті өз 
ұйымы ның ұстаны мы қо ғам дық мəн ге ие еке-
нін біл ді ре тін құ ры лым бо лып та бы ла ды. Сон-
дық тан са ла қыз мет кер ле рі нің ұстаны мы да сол 
ұйымы ның ұстаны мы мен сəй кес ке ле ді, екі пі-
кір лі, екі ойлы бол мауы тиіс. Ма ғы на сы кө мес кі, 
ас тар лы ха бар лар дың кез дес пе ге ні дұ рыс, ма ғы-
на сы ашыл ған, идеясы, ұстаны мы ай қын бол ға-
ны жөн. Pr қыз мет кер ле рі бар лық уа қыт та да өз 
қыз ме тін де бір дей ақ па рат тық сая сат ұстануы 
ке рек, екі түр лі ой, екі түр лі тү сі нік бол мауы 
тиіс, қай сы бір пі кір де құ ры лым ның ұстаны мы-
на жауап бе руі ке рек.

• Көш бас шы – сая сат ты ай қын дайды. Тек 
қыз мет бас шы сы ға на емес, бас па сөз қыз ме ті нің 
бү кіл қыз мет кер ле рі де бір ко ман да бо лып бі рік-
кен де ға на нə ти же ге қол жет кі зу ге бо ла ды. Бө-
лім де гі тұ тас тық қа бір ға на бас шы ның ұйым дас-
ты ра алуы нан көз жет кі зу қиын. Се бе бі, бас шы ға 
қо ры тын ды нə ти же ға на ке ле ді, ол тек ма те ри-
ал ды шы ға ру ке зін де ға на жə не ин тел лек ту аль-
дық өнім ге сұ ра ныс ту ған жағ дайда ға на жауап 
бе ре ді. Күр де лі ше шім дер са наулы се ку нт тар да 
ға на қа был да на ды, жақ сы же тіс тік тер ге дұ рыс 
ин те рп ре та ция ар қы лы ға на қол жет кі зу ге бо ла-
ды. Мұн дай жағ дай бас па сөз қыз ме ті нің бас қа-
ру шы лық жə не би лік тік ор ган да ры на ға на тəн 
бо лып ке ле ді. Мұн дай жағ дайда, яғ ни оқи ға ны 
ақ па рат пен қам та ма сыз ету ше ші мі нің бар лық 
жауап кер ші лі гі бас па сөз қыз ме ті нің бас шы сы-
на тү се ді. Сон дық тан қыз мет кер лер ара сын да ғы 
бас шы ның бе де лі ұйым жұ мы сы ның нə ти же лі-
лі гі не қол жет кі зе тін бір ден бір мін дет ті шарт 
бо лып та бы ла ды.

• Біз аз быз, бі рақ біз дің бі лі мі міз дің мә ні 
ора сан зор. Бас па сөз қыз ме ті нің штат бір лі гі көп 
емес еке нін ес ке ру қа жет, ал бө лі мі нің ат қа рар 
рө лі өте үл кен. Де мек сол ұйым ның əр бір мү ше-
сі нің де ат қа рар мін де ті ма ңыз ды бол мақ. Бас-
па сөз қыз ме тін де ма ңы зы əл сіз қыз мет кер лер 
бол майды, əр бір қыз мет кер ге жауап кер ші лік 
пен тə жі ри бе сал ма ғы қа тар тү се ді. Бұл мы на-
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ған бай ла ныс ты: ти тім дей ға на бір қа те, ме ке-
ме нің қа тар да ғы қыз мет ке рі нің аң ға рым сыз ды-
ғы БАҚ-та се нім сіз ақ па рат тың пай да бо лу ына 
алып ке ле ді, ал бұл бү кіл ұйым ға үл кен соқ қы 
бо лып тиеді.

• Бас па сөз қыз ме ті нің же тіс ті гі – ме ке ме-
нің де же тіс ті гі. Атал ған ұстаным Pr қыз мет-
кер ле рі нің кор по ра тив тік мə де ниеті не əсер ете-
тін ма ңыз ды фак тор бо луы ке рек. Ма ман дар дың 
атал ған прин цип ті ұстануы – бар лық қал ған ша-
ра лар дың нə ти же лі бо лу ына, ұжым жұ мы сы ның 
дұ рыс ба ғыт та лу ына се беп бо ла ды. Жа ңа дан кел-
ген қыз мет кер дің са на сы на осы ны сі ңі ре бі лу ке-
рек. Бас па сөз қыз ме ті сырт қы суб ъек ті лер мен қа-
рым-қа ты нас жа сауда ал дың ғы қа тар да тұ ра ды, 
оның нə ти же лі жұ мы сы ме ке ме ге бе дел əке ліп, 
та быс тү сі ру ге не гіз бо ла ды. Бас па сөз қыз ме ті-
нің жұ мы сы са па лы бол ған сай ын қыз мет кер лер-
дің де та бы сы жо ға ры бо ла тү се ді. Бұл құр ғақ сөз 
күйін де қал май, тə жі ри бе ге ен гі зі луі ке рек, іс жү-
зін де орын да луы ке рек. Сон да ға на қыз мет кер лер 
бұ ған иман дай се не ді. Бас шы ның мін де ті – бар-
лық уа қыт та өз қыз мет кер ле рі нің са на сы на осы 
қа ғи да ны құя бе ру мен ерек ше ле не ді. Іс ті əр түр лі 
ша ра лар ар қы лы бе кі те тү су ке рек (сый ақы лар, 
кор по ра тив тік наг ра да лар т.б). 

Жо ға ры да ғы мə ні бар ұстаным дар ды сақ та-
ған жағ дайда ға на қыз мет кер лер дің ой-мақ са-
тын бі рік ті ру ге қол жет кі зе міз. Бі рақ жақ сы же-
тіс тік тер ге же ту үшін бас па сөз қыз ме ті не жақ сы 
кадр даяр лау қа жет ті гін ұмыт па ған жөн. Же ке 
кадр лық құ рам ды ст ра те гиялық жос пар лау үшін 
ұжым ның жұ мы сын тү гел дей нə ти же лі дең гейге 
жет кі зу ке рек. 

Бас па сөз қыз ме ті нің бас шы сы на қа ра ма ғын-
да ғы қыз мет кер лер мен жиі жұ мыс жүр гі зу ге ту-
ра ке ле ді, сол се беп ті ол кадр ре зер він даяр лауға 
да нем құ рай ды қа ра мауы тиіс.

Бас па сөз қыз ме ті не тек жо ға ры оқу ор нын 
бі тір ген бейім ді тү лек тер ді ға на таң дап алу жет-
кі лік сіз, бұл тə сіл дің ауқы мы айт ар лық тай кең. 
Бас қа ме ке ме лер ден де кадр таң дап, олар ды да 
қыз мет ке ша қы ру ға бо ла ды. Ме ке ме нің бас қа 
бө лім ше ле рін де гі осы іс ке қа бі лет ті ма ман дар-
ды да тарт қан жөн. Хет хан тинг (жо ға ры бі лік ті 
ма ман дар мен ше шу ші ме нед жер лер ді таң дау) 
тех но ло гиясын қол да ну ар қы лы көп нə ти же ге 
қол жет кі зу ге бо ла ды [2]. Әри не, бұл тар ау қым-
да ғы ша ра, сон дық тан жағ дайға же ке тал дау 
жа сауға ура ке ле ді. Жо ға ры оқу орын да ры мен 
қа рым-қа ты нас бас па сөз қыз ме ті нің бас шы сы на 
ті ке лей қа тыс ты, оның осы са ла да ғы же ке бел-

сен ді лі гі, на рық та ғы кон ъюк ту ра сы іш кі фак-
тор лар ға ық пал ете ді.

Қар жы қо ры ның же тіс пеуі, қар жы дағ да ры сы 
бас па сөз қыз ме ті нің кадр саяса тын ше шу де ра ди-
кал ды мүм кін дік бер мейді. Бі лік ті лі гі тө мен кадр-
лар ды қыс қар ту өзек ті мə се ле ні ше шу ге жа ңа ша 
қа дам жа сауға ық пал ете ді. өзін-өзі сый ла ған 
бас па сөз қыз ме ті шта тын да ең қа жет ті, кə сі би бі-
лік ті лі гі жо ға ры қыз мет кер лер ді ға на қал ды ра ды. 
Атал ған про цесс қал ған қыз мет кер лер дің жүк те-
ме сін арт ты ру ға сеп ті гін ти гі зе ді, жұ мыс тың не-
гіз гі бө лі гін бұ рын нан осы лар ат қа ра тын дық тан, 
қыс қа ру іс тің ба ры сы на он ша лық ты əсер ет пей ді. 
өз ке зе гін де қыс қа ру ға ұшы ра ған қыз мет кер лер 
нə ти же сі аз ма ман дар бо ла тын, сон дық тан бас па-
сөз қыз ме ті нің бас шы ла ры на бұл қо сым ша қиын-
дық ту дыр майды. Тə жі ри бе сіз ма ман дар жұ мыс-
қа үле сін то лық қос пайт ын еді, олар дың ең бек 
нə ти же ле рі жал пы қор ға қо сы лып ке те тін, түс кен 
пай да да осы ең бек ке лай ық ты емес тер ге тең дей 
бө лі ніп ке те тін. 

Мі не, осын дай жол мен жа са ла ған ро та циялау 
бас па сөз қыз ме ті не кадр да ғы қа ра ма-қай шы лық-
тар дың түйі нін ше шу ге, ең бек на ры ғын да ғы тө-
мен гі са па ны жой ып, ме ке ме лер ге қо сым ша қар-
жы лық қор жа сауға мүм кін дік бе ре ді.

Жо ға ры да ғы ат қа рыл ған про цес тер мем ле-
кет тік емес ұйым дар ға тəн. Ма ман дар дың тұ-
рақ та мауы нан кадр лық мə се ле туын дайтынын 
көп те ген са рап шы лар атап өту де. Осы пі кір ге 
бай ла ныс ты мем ле кет тік инс ти тут тар та быс та-
бу ға емес, қыз мет ету ге не гіз де луі тиіс. Мүм кін 
осы жағ дайға бай ла ныс ты мем ле кет тік инс ти-
тут тар мен биз нес құ ры лым дар дың ара сын да-
ғы айыр ма шы лық тар да туын дайт ын шы ғар. 
Мем ле кет тік ме ке ме лер дің бас па сөз қыз ме тін де 
жұ мыс өті лі көп ма ман дар жиі кез де се ді, сон-
дық тан олар дың кə сі би тə жі ри бе сі мен орын-
дау шы лық ше бер лі гін пай да ла на тұ ру ға ту ра 
ке ле ді. Олар ин но ва ция мен озық тə жі ри бе ні қа-
был дау ға зейін ді, жұ мыс са па сы жо ға ры.

Қа лай де сек те, бі лік ті ко ман да жа сақ тау мен 
қа лып тас ты ру бас па сөз қыз ме ті не өте өзек ті мə-
се ле бо лып отыр. Тə жі ри бе көр се тіп отыр ған-
дай, қа зір гі бас па сөз қыз ме тін де «егер жұ мыс 
дұ рыс жүр сін де сең – бə рін өзің жа са» де ген 
ұстаным əлі де өзек ті бо лып қа лып отыр. Бұл 
жағ дай дан шы ғу бар лық уа қыт та да кадр тап-
шы лы ғы на ке ліп ті ре ле ді. Сол се беп ті өз ұжы-
мы үшін бас шы ның кадр ға ті ке лей ат са лы су ына 
ту ра ке ле ді. Әсі ре се, бұл же ке мен шік бас па сөз 
қыз ме тін де өте өзек ті проб ле ма.
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